Kính gửi: quý Đồng hương, Đồng bào Phật tử tại thành phố Renton và những vùng
phụ cận,

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Kính thưa quý liệt vị,

Nhằm tưởng niệm công đức tu tập, hạnh nguyện hóa độ sâu dày của đức Từ Phụ Bổn
Sư Thích Ca Mâu Ni; trưởng dưỡng niềm tin kiên cố, tuyệt đối nơi Chánh pháp bảo có
công năng giúp con người thấu rõ bản chất thật của cuộc sống nhân sinh từ đó đưa
đến con đường chuyển mê khai ngộ, ly khổ đắc lạc và hòa cùng niềm hân hoan đón
mừng của người đệ tử Phật khắp năm châu; Tu Viện Bồ Đề thành kính trang nghiêm tổ
chức Đại Lễ Phật Đản lần thứ 2649, Phật lịch 2569 vào lúc 10 giờ sáng Chủ Nhật, ngày
18 tháng 05 năm 2025 (nhằm ngày 21 tháng 04 năm Ất Tỵ).

Trân trọng kính mời quý vị cùng bửu
quyến hoan hỷ sắp xếp thời giờ quý
báu về Tu Viện tham dự Đại Lễ.

Kính chúc toàn thể liệt quý vị thân
tâm thường lạc, vạn sự an lành.

Trân trọng,

Nam mô Lâm Tỳ Ni viên, Vô Ưu thọ
hạ, Thị hiện Đản sanh Bổn Sư Thích
Ca Mâu Ni Phật.

CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN

1.	 Lễ tắm Phật (tại Chánh điện – 10 a.m)
2.	 Thỉnh chư Tôn đức quang lâm Lễ đài
3.	 Cử nhạc Trầm hương đốt
4.	 Khóa Lễ khánh đản
5.	 Niệm Phật cầu gia hộ, Tuyên bố lý do, thông qua

chương trình, giới thiệu thành phần tham dự
6.	 Lời chào mừng của Thượng Tọa trụ trì Tu Viện Bồ Đề
7.	 Chào Phật Giáo kỳ
8.	 Phút nhập từ bi quán
9.	 Dâng Hoa
10.	Hợp Ca Phật đản
11.	Đơn ca các nhạc phẩm: “Đêm khánh đản”, “Ánh đạo

vàng”, “Mừng Phật Đản”, “Trăng tròn tháng tư”
12.	Đạo từ của chư Tôn đức chứng minh
13.	Cảm tạ
14.	Cung thỉnh chư Tôn đức hồi quy trai đường chứng

minh Lễ cúng dường Trai Tăng – Đại chúng thọ trai
15.	Chương trình Văn nghệ và hoàn mãn

-ooo0ooo-